
Ersatzversorgungstarif

Ersatzversorgungstarif Netto Brutto

Arbeitspreis kWh 0,4958 € 0,5900 €   

kWh

Grundpreis Monat 15,00 €     17,85 €     

Der Aufsichtsrat der Stadt Bramsche GmbH hat in seiner Sitzung am 05.09.2022 eine Änderung der nachstehenden Tarife 

und Preise beschlossen. 

Tarifpreise

Gültig ab 01.10.2022

            Preisblatt für die Ersatzversorgung mit Strom

Nachfolgendes gilt  für die Ersatzversorgung

In den Arbeitspreisen ist die Stromsteuer gemäß § 3 Stromsteuergesetz (StromStG) enthalten. Sie beträgt 2,05 Ct/kWh. Für Kunden, die 

gemäß § 9 StromStG einen reduzierten Steuersatz zu zahlen haben, werden die Arbeitspreise des Allgemeinen Tarifs entsprechend 

herabgesetzt.

Zu den vorgenannten Nettopreisen ist die gesetzliche Umsatzsteuer von z. Zt. 19% hinzuzurechnen. In den vorgenannten Bruttopreisen ist 

diese bereits enthalten.

Die Konzessionsabgabe ist nach der z. Zt. geltenden Vorschrift (KAV in der Neufassung vom 01.11.2006) in den Strompreisen enthalten. 


